

林海股份有限公司

600099

2011 年第三季度报告

目 录

§ 1 重要提示	2
§ 2 公司基本情况	2
§ 3 重要事项	3
§ 4 附录	5

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	孙 峰
主管会计工作负责人姓名	王三太
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	张建华

公司负责人孙峰、主管会计工作负责人王三太及会计机构负责人（会计主管人员）张建华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	528,127,242.87	524,903,854.33	0.61
所有者权益（或股东权益）(元)	474,803,111.14	482,268,591.67	-1.55
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.167	2.201	-1.55
	年初至报告期期末 (1—9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-21,530,527.85		103.95
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.098		103.95
	报告期 (7—9月)	年初至报告期期 末(1—9月)	本报告期比上年同 期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	93,504.33	1,299,319.47	-62.71
基本每股收益（元/股）	0.0004	0.0059	-62.71
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0002	0.0057	-81.82
稀释每股收益（元/股）	0.0004	0.0059	-62.71
加权平均净资产收益率（%）	0.02	0.27	减少 0.03 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.01	0.26	减少 0.04 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	年初至报告期期末金额 (1—9月)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	65,000
所得税影响额	-9,750

合 计	55,250
-----	--------

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）		18,323
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种 类
中国福马机械集团有限公司	92,256,920	人民币普通股
中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投资基金	4,295,646	人民币普通股
陈少珍	1,743,500	人民币普通股
肖小平	1,300,000	人民币普通股
辽宁瑞鑫投资管理有限公司	1,107,760	人民币普通股
余茂松	1,100,000	人民币普通股
郑灰	1,026,168	人民币普通股
上海意登复合材料有限公司	1,025,595	人民币普通股
游开国	1,000,507	人民币普通股
余英奇	989,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1 报告期内资产结构同比发生的重大变化

单位：元 币种：人民币

项 目	2011年9月30日	2010年12月31日	同比 (±%)	变化原因
应收账款	20,471,257.17	3,116,343.88	556.90	报告期内货款结算期变化。
预付款项	5,876,824.79	1,579,003.02	272.19	本期加大新品开发,增加模具预付款。
其他应收款	4,373,853.11	687,304.27	536.38	应收利息增加。
存货	39,081,203.99	23,146,665.00	68.84	应供应商要求货票同行。
预收款项	6,558,999.81	1,984,623.89	230.49	客户预付货款增加。
应付职工薪酬	534,898.20	155,886.47	243.13	应付职工计件工资增加。
应交税费	-1,547,183.96	1,149,349.40		本期进项税留抵税额较多。
其他应付款	592,912.82	1,206,711.29	-50.87	支付到期的应付款较多

3.1.2 报告期内主要财务数据同比发生的重大变化

单位：元 币种：人民币

项 目	2011年度(1-9)	2010年度(1-9)	同比 (±%)	变化原因
营业税金及附加	695,033.75	1,221,684.31	-43.11	本期消费税应税产品销售下降。

资产减值损失	-176,914.41	-1,222,963.08	-85.53	产品售后转出相应存货跌价准备较去年同期下降。
投资收益	1129117.52	331,972.97	240.12	本期江苏联海动力机械有限公司分配股利。
营业外收入	65,000.00	25,082.77	159.14	新品研发补贴收入。
营业外支出	0	10,000.00	-100.00	去年同期红十字会捐款。
所得税费用	26,537.16	568,947.73	-95.34	去年同期核销呆账,相关坏账准备转出导致所得税费用增加。本报告期内无呆账核销。
净利润	1,299,319.47	857,320.26	51.56	同比本期所得税费用减少。

3.1.3 报告期内现金流量构成情况同比发生的重大变化

单位:元 币种:人民币

项 目	2011 年度 (1-9)	2010 年度 (1-9)	同比 (±%)	变化原因
经营活动产生的现金流量净额	-21,530,527.85	-10,556,530.61	103.95	收付款期限变化。
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	0.00	43,213.87	-100.00	去年同期处置固定资产残值收入。
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	3,452,280.25	2,353,329.90	46.70	本期设备投入较去年同期增加。
投资活动产生的现金流量净额	-3,452,280.25	-2,310,116.03	49.44	本期购建固定资产等长期资产增加。
现金及现金等价物净增加额	-33,747,608.10	-12,866,646.64	162.29	主要因为经营活动产生的现金流量净额下降。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

2011年7月19日公司公告了《2010年度利润分配实施公告》:以2010年末总股本21912万股为基数,向全体股东按每10股派发现金红利0.4元(含税),共计派发现金红利876.48万元。本年度不以资本公积金转增股本。7月22日为股权登记日,7月25日为除息日,7月29日为红利发放日。截止7月29日公司已顺利完成分红实施工作。

林海股份有限公司

法定代表人:孙峰

2011年10月22日

§ 4 附录

4.1

资 产 负 债 表

2011 年 9 月 30 日

编制单位：林海股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项 目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	286,975,646.86	320,723,254.96
交易性金融资产		
应收票据	16,061,118.00	16,897,018.93
应收账款	20,471,257.17	3,116,343.88
预付款项	5,876,824.79	1,579,003.02
应收利息		
应收股利	1,069,250.00	
其他应收款	4,373,853.11	687,304.27
存货	39,081,203.99	23,146,665.00
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	373,909,153.92	366,149,590.06
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	30,114,094.56	30,054,227.04
投资性房地产		
固定资产	119,973,009.39	124,550,745.60
在建工程	59,829.06	
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	3,715,094.20	3,766,692.73
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	356,061.74	382,598.90
其他非流动资产		
非流动资产合计	154,218,088.95	158,754,264.27
资产总计	528,127,242.87	524,903,854.33

流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	47,184,504.86	38,138,691.61
预收款项	6,558,999.81	1,984,623.89
应付职工薪酬	534,898.20	155,886.47
应交税费	-1,547,183.96	1,149,349.40
应付利息		
应付股利		
其他应付款	592,912.82	1,206,711.29
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	53,324,131.73	42,635,262.66
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	53,324,131.73	42,635,262.66
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	219,120,000.00	219,120,000.00
资本公积	199,407,643.80	199,407,643.80
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	24,478,936.62	24,478,936.62
一般风险准备		
未分配利润	31,796,530.72	39,262,011.25
所有者权益（或股东权益）合计	474,803,111.14	482,268,591.67
负债和所有者权益（或股东权益）总计	528,127,242.87	524,903,854.33

公司法定代表人：孙 峰

主管会计工作负责人：王三太

会计机构负责人：张建华

4.2

利 润 表

编制单位：林海股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期末金额 (1-9月)
一、营业收入	58,700,301.55	48,153,186.49	194,173,728.65	182,090,429.01
减：营业成本	54,203,782.15	44,879,659.44	178,629,216.08	168,264,021.07
营业税金及附加	94,023.50	235,374.09	695,033.75	1,221,684.31
销售费用	1,112,949.87	718,632.16	3,228,323.41	3,534,988.45
管理费用	5,025,033.09	3,594,480.65	16,635,848.41	13,447,680.74
财务费用	-1,635,852.18	-1,369,948.15	-4,969,517.70	-4,234,194.73
资产减值损失	-210,944.98	-127,805.45	-176,914.41	-1,222,963.08
加：公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)	0.00	0.00		0.00
投资收益(损失以 “-”号填列)	13,835.98	27,964.47	1,129,117.52	331,972.97
其中：对联营企 业和合营企业的投资收益	0.00	27,964.47	0.00	331,972.97
二、营业利润(亏损以“-” 号填列)	125,146.08	250,758.22	1,260,856.63	1,411,185.22
加：营业外收入		0.00	65,000.00	25,082.77
减：营业外支出		0.00		10,000.00
其中：非流动资产处 置损失		0.00		0.00
三、利润总额(亏损总额以 “-”号填列)	125,146.08	250,758.22	1,325,856.63	1,426,267.99
减：所得税费用	31,641.75	0.00	26,537.16	568,947.73
四、净利润(净亏损以“-” 号填列)	93,504.33	250,758.22	1,299,319.47	857,320.26
五、每股收益：				
(一)基本每股收益	0.0004	0.0011	0.0059	0.0039
(二)稀释每股收益	0.0004	0.0011	0.0059	0.0039
六、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
七、综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00

公司法定代表人：孙 峰

主管会计工作负责人：王三太

会计机构负责人：张建华

4.3

现 金 流 量 表

2011 年 1—9 月

编制单位：林海股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9 月)	上年年初至报告期期末 金额 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	214,616,369.02	195,727,621.49
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	2,327,860.22	2,635,328.84
经营活动现金流入小计	216,944,229.24	198,362,950.33
购买商品、接受劳务支付的现金	208,966,859.63	180,017,430.78
支付给职工以及为职工支付的现金	15,324,103.21	13,126,448.26
支付的各项税费	6,969,778.45	8,302,224.44
支付其他与经营活动有关的现金	7,214,015.80	7,473,377.46
经营活动现金流出小计	238,474,757.09	208,919,480.94
经营活动产生的现金流量净额	-21,530,527.85	-10,556,530.61
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	43,213.87
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	0.00	43,213.87
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,452,280.25	2,353,329.90
投资支付的现金	0.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	3,452,280.25	2,353,329.90
投资活动产生的现金流量净额	-3,452,280.25	-2,310,116.03
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	0.00	
取得借款收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	8,764,800.00	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	8,764,800.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	-8,764,800.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	
五、现金及现金等价物净增加额	-33,747,608.10	-12,866,646.64
加：期初现金及现金等价物余额	320,723,254.96	310,234,031.91
六、期末现金及现金等价物余额	286,975,646.86	297,367,385.27

公司法定代表人：孙 峰

主管会计工作负责人：王三太

会计机构负责人：张建华